



Høring om udkast til forslag til lov om ændring af lov om statsgaranti for lån til yngre jordbrugere m.v. (Nedlæggelse af yngre jordbruger-ordningen)

Fødevarerministeriet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om statsgaranti for lån til yngre jordbrugere m.v. i høring.

Med ændringen foreslås ordningen, der giver yngre jordbrugere mulighed for at få statsgaranti for lån til førstegangsetablering på en jordbrugsbedrift, nedlagt. Der foreslås etableret en overgangsordning, der giver yngre jordbrugere, som efter den gældende lovgivning har erhvervet en jordbrugsbedrift inden lovforslagets ikrafttræden, mulighed for at søge om statsgaranti indtil 10 måneder fra købet, dog senest den 31. december 2011. Eksisterende lån under ordningen vil fortsætte som hidtil.

Forslaget skal ses i lyset af den begrænsede interesse, der har kunnet konstateres for yngre jordbruger-ordningen. Antallet af årlige ansøgninger er således faldet fra ca. 800 i begyndelsen af 1980'erne til ca. 350 ved årtusindskiftet og til under 50 i 2010.

Hertil kommer, at ordningen er selvfinansierende, således at ansøgerne selv betaler en præmie i forhold til de tab, der er på ordningen. Øgede tab, færre ansøgninger og dermed en stigende præmie vil give risiko for endnu færre ansøgere med heraf følgende stigende præmie, hvorved ordningen på sigt vil blive dyrere og dermed mindre interessant for ansøgerne. Derfor foreslås ordningen nedlagt.

Som følge af øgede tab på ordningen og færre ansøgere vil præmien pr. 18. december stige fra 0,7 til 3,55 pct. af restgælden årligt.

Hele høringsmaterialet findes på [Borger.dk](http://borger.dk)

På [Borger.dk](http://borger.dk) (Høringsportalen) finder du også et høringsbilag, som beskriver de væsentligste forhold ved ændringsforslaget.

Høringsfristen er mandag den 10. januar 2010.

Høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen.

Høringssvar skal sendes til:

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Slotsholmsgade 12
1216 København K
e-mail 2afd3kt@fvm.dk

Yderligere oplysninger fås hos kontorchef Søren Sørensen, tlf. 33 92 20 54

Med venlig hilsen

Søren Sørensen
kontorchef